EDITAL Nº 035/2023– PPGH

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação

em História, Poder e Práticas Sociais da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná, em

exercício, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais,

CONSIDERANDO:

a) A aprovação do Regulamento Interno do “Laboratório de Trabalho e Movimentos

Sociais” em todas as instâncias universitárias;

b) o estabelecido no art. 10º do referido regulamento, que estabelece a sistemática de

eleição do coordenador do Laboratório;

CONVOCA

Os membros do Conselho Técnico-Científico do Laboratório de Pesquisa “Trabalho e

Movimentos Sociais” para a eleição do Coordenador, conforme o que estabelece a seguir:

a) Os candidatos devem protocolar suas inscrições até o dia 15 de agosto de 2023, às

17h30min, no Protocolo do Campus, nos termos estabelecidos pelo citado Regulamento

Interno;

b) A homologação das inscrições e a condução do processo eleitoral ficarão sob

responsabilidade da Secretaria do Programa.

c) A eleição será realizada no dia 22 de agosto de 2023, no horário das 7h30min às 17

horas, mediante envio de e-mail ao PPGH contendo o voto, nos seguintes termos:

E-mail para: rondon.pos.historia@unioeste.br

Linha de assunto: Eleição Laboratório TMS

No corpo do texto, escrever o nome do candidato/a.

Ao escrever o nome do candidato/a, será contado como voto SIM, no caso de haver

apenas um candidato/a.

d) O Edital de Resultado da Eleição será publicado no dia 25 de agosto de 2023;

mailto:rondon.pos.historia@unioeste.br

Sala da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História, Marechal Cândido

Rondon, em 12 de julho 2023.

Prof. Dr. Marcos Nestor Stein

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 1633/2023 - GRE